

P-207 ✓



REQUISICIÓN DE COMPRAS

P. 199

1. Área Requiriente:		Formación Integral (Servicio Médico)		2. Fecha Emisión	06-mar-23
5. Unidad Ejecutora:		Secretaría Académica		3. COG	4. Folio Adquisiciones
				25301	199
				6. Clave Presupuestal	
7. Partida	8. Cantidad	9. Unidad	10. Descripción		
1	20	Caja	Tempra Tablet 500 mg	43.00	860.00
2	4	Caja	Tempra forte 650 mg	101.00	404.00
3	4	Caja	Ketorolaco 10mg	120.00	480.00
4	1	Caja	Buscapina Compuesta solución Inyectable	280.00	280.00
5	2	Caja	Benzonatato 100 mg Perlas	50.00	100.00
6	1	Caja	Ventolin 100 mg aerosol	525.00	525.00
7	2	Caja	Histiacil NF capsulas	72.00	144.00
8	15	Caja	Loratadina 10 mg Tablet 5	31.00	465.00
9	1	Caja	Microdacyn solucion antiséptica	118.00	118.00
10	1	Caja	Curitas caja con 100 piezas	67.00	67.00
11	3	Cajas	Paracetamol con Naproxen	51	153
12	3	Cajas	XL-3	38.5	115.5
13	3	Cajas	Metocarbamol 375mg/Ibuprofeno 200mg	120.00	360.00
14	2	Cajas	Syncol	137.00	274.00
15	10	Cajas	Ibuprofeno 600 mg	113.00	1,130.00
16	3	Cajas	Ketorolaco 30mg SL	110.00	330.00
	2	cajas	Loperamida 2 mg	25.00	50.00
17	5	Cajas	Rosel	132.00	660.00
18	3	Cajas	Nesajar	202.00	606.00
19	1	Gotas	Synalar solucion otica	188	188
20	1	Gotas	Neomicina, polimicina B, gramicidina gotas oftamicas	92	92
21	1	Cajas	Acido acetilsalicilico 500mg	33	33
22	1	Caja	Sulfadiazina de plata crema	70	70
23	1	Caja	Hidrocortisona crema	304	304
24	2	Cajas	Pepto-bismol	53	106
25	1	Caja	Simplex	150	150
26	1	tanque	Tanque de oxigeno medicinal 680 lts	4,000	4,000
27	2	paquete	Pila AAA 1.5 v	139.00	278.00
28	1	pza	Termómetro digital	75.00	75.00
29	1	Caja	Pila CR2032 3 v CAJA CON 5 PIEZAS	215.00	215.00
30	1	Galón	Krit (Solución para esterilizar material 4 litros	520	520
31	2	Cajas	Gasas esteriles (2 cajas de 100 piezas cada una)	85	170
32	1	Bandeja	Bandeja quirurgica mediana	300	300
33	1	Galón	Derma Cleen (Jabón esteril para piel) 4 litros	423	423
34	2	Cajas	2 cajas de guantas de látex (Tamaño chico) Ambiderm	420	840
35	1	Bote	Pisacaína 2% 20 mg/ 2 ml . Tamaño de 50 ml	93	93
36	3	Cajas	Paquetes de suturas (Sututas Nylon 2-0, 3-0, 4-0	200	600
11. Justificación:				12. Fuente de Financiamiento:	
Abastecimiento de medicamento para servicio médico				15.78.5	
13. Área Requiriente				14. Aprobación titular de la Unidad Ejecutora	
15. Validación y Alineación Programática				16. Autorizaciones Especiales	
Firma				Firma	
Mtra. Claudia Pedrosa Balderas Directora de Formación Integral				Dr. Jesus Armando López Velarde Campa	
Firma				Firma	
17. Jefe de Departamento de Adquisiciones				18. Vo.Bo. Directora de Administración y Finanzas	
Firma				Firma	
Lic. Ruth de Lira Mora				Lic. Lourdes Nasyok Martínez Luévano	
				19. Vo.Bo. Rector	
				Firma	
				Dr. Jesús Armando López Velarde Campa	





Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Bldv. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera

Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637

R.F.C. UTA9108114C9

Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104

Orden De Compra

Fecha:	10/03/2023
Folio	199

Área:	FORMACIÓN INTEGRAL	No. Depto:		Cta. Contable:	
Proveedor:	JOSÉ MANUEL MARTÍNEZ AGUIRRE	Funcionario:	CLAUDIA PEDROZA BALDERAS		
Dirección:	GENERAL BARRAGÁN NO. 1014	Colonia:	GREMIAL		
Estado:	AGUASCALIENTES, AGS.	País:	MÉXICO		
Teléfono:	449-274-97-43	Banco:			
Fecha de Entrega:		Condiciones de Pago:	CREDITO		
Via:		No. Requisición y/o Comparativo de Cotización:	199		

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	20	CAJA	PARACETAMOL 500 mg	10.00		200.00
2	4	CAJA	TEMPRA FORTE 650 mg	180.00		720.00
3	4	CAJA	KETOROLACO 10 mg	14.00		56.00
4	1	CAJA	HIOSCINA /METAMIZOL SODICO	64.00		64.00
5	2	CAJA	BENZONATATO 100 mg PERLAS	52.00		104.00
6	1	CAJA	SALBUTAMOL 100 mg AEROSOL	84.00		84.00
7	2	CAJA	AMBROXOL/DEXTROMETORFANO CAPSULAS	54.00		108.00
8	15	CAJA	LORATADINA 10 mg TABLETAS	24.00		360.00
9	1	CAJA	MICRODACYN SOLUCION ANTICEPTICA	400.00		400.00
10	1	CAJA	CURITAS CAJA CON 100 PIEZAS	72.00		72.00
11	3	CAJA	PARACETMOL CON NAPROXENO	40.00		120.00
12	3	CAJA	CLORFENAMINA/PARACETAMOL/FENILEFRINA	43.00		129.00
13	3	CAJA	METOCARBAMOL 375 mg IBUPROFENO 200 mg	99.00		297.00
14	2	CAJA	HIOSCINA/IBUPROFENO	193.00		386.00
15	10	CAJA	IBUPROFENO 600 mg	30.00		300.00
16	3	CAJA	KETOROLACO 30mg SL	26.00		78.00
17	2	CAJA	LOPERAMIDA 2 mg	20.00		40.00
18	5	CAJA	ROSEL	58.00		290.00
19	3	CAJA	NESAJAR	258.00		774.00
20	1	PZAS	FLUOCINOLONA/NEOMICINA/POLIMIXINA B	152.00		152.00
21	1	PZAS	NEOMIINA, POLIMICINA B,GRAMICIDINA GOTAS OFTAMICAS	60.00		60.00
22	1	CAJA	ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg	42.00		42.00
23	1	CAJA	SULFADIAZINA DE PLATA CREMA	62.00		62.00
24	1	CAJA	HIDROCORTIZONA CREMA	80.00		80.00
25	2	CAJA	SUBSALICILATO DE BISMUTO	80.00		160.00
26	1	CAJA	SIMPLEX	242.00		242.00
27	1	PZA	TANQUE DE OXIGENO MEDICINAL 600 LTS	4100.00		4,100.00
28	2	PAQ.	PILA AAA 1.5 V PAQUETE CON 4	55.00		110.00
29	1	PIEZA	TERMOMETRO DIGITAL	120.00		120.00
30	1	PAQ.	PILA CR2032 3V CAJA CON 5 PIEZAS	72.00		72.00
31	1	PZA	KIT (SOLUCION PARA ESTERILIZAR MATERIAL) (MICRODACYN)	1025.00		1,025.00
32	2	CAJA	GASAS ESTERILES (CAJAS E 100 PZA C/U)	150.00		300.00
33	1	PZA	BANDEJA QUIRURGICA MEDIANA	450.00		450.00
34	1	GALON	DERMO CLEEN (JABON ESTERIL PARA PIEL) 4 LITROS	195.00		195.00
35	2	CAJA	2 CAJAS DE GUANTES DE LATEX (TAMAÑO CHICO) AMBIDERM	403.00		806.00
36	1	PZAS	PISACAINA 2% 20 mg /2 ml TAMAÑO CHICO AMBIDERM	112.00		112.00
37	3	PZAS	PAQUETE DE SUTURAS (SUTUTAS NYLON 2-0, 3-0,4-0	250.00		750.00
38	1	PZAS	TRANSTEC PARCHES 35 MG/H CAJA CON 2	2260.00		2,260.00

Forma de Pago

Revisión de Factura

Anticipo _____ %

Transferencia \$ _____



Subtotal	\$ 15,680.00
Nota de Crédito	
IVA	
ISN 2.5%	
Descuentos	
Ret-ISR 10%	
Total	\$ 15,680.00

Lic. Ruth de Lira Mora
 Jefe de Adquisiciones

Lic. Lourdes Nashyah Martínez Luevano
 Director de Admón y Finanzas

JOSE MANUEL MARTINEZ AGUIRRE
 R.F.C. MAAM8805205W8
 GRAL. BARRAGAN # 1014
 GREMIAL
 20030 AGUASCALIENTES AGUASCALIENTES

EMISOR: JOSE MANUEL MARTINEZ AGUIRRE
 R.F.C.: MAAM8805205W8
 REGIMEN: 612 - PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y
 PROFESIONALES
 GRAL. BARRAGAN 1014 GREMIAL AGUASCALIENTES AGUASCALIENTES
 MEXICO C.P. 20030

A - 55

CFDI versión 3.3

Tipo de comprobante: I - INGRESO

Expedido en: 20030

Elaboró: josemma

Fecha y hora de emisión: 2023-03-11T12:27:22

Forma de pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos

Método de pago: PPD - PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO

Cliente: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES
R.F.C.: UTA9108114C9
Uso de CFDI: G01 - Adquisición de mercancías
Domicilio: BLVD. JUAN PABLO II 1302 EX HACIENDA LA CANTERA Aguascalientes
Aguascalientes México C.P. 20200 Tel.449-274-97-43

#	Cantidad	Clave - Unidad	ClaveProdServ	No. Id.	P. Unit.	Imp. Tras.	Imp. Ret.	Importe
1	20	XBX - Caja	51142405		\$10.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 200.00
		Concepto: paracetamol 500 mg						
2	4	XBX - Caja	51142405		\$180.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 720.00
		Concepto: TEMPRA FORTE 650mg						
3	4	XBX - Caja	51142123		\$14.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 56.00
		Concepto: KETOROLACO 10 mg						
4	1	XBX - Caja	51172107		\$64.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 64.00
		Concepto: HIOSCINA/METRONIDAZOL SODICO						
5	2	XBX - Caja	51161801		\$52.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 104.00
		Concepto: BENZONATATO 100 mg PERLAS						
6	1	H87 - Pieza	51161508		\$84.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 84.00
		Concepto: SALBUTAMOL EN AEROSOL 100 mg						
7	2	XBX - Caja	51161808		\$54.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 108.00
		Concepto: ADMIDOXIL CAPSULAS						
8	1	H87 - Pieza	12164701		\$400.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 400.00
		Concepto: MICRODACYN SOLUCION ANTICEPTICA						
9	1	XBX - Caja	51151742		\$72.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 72.00
		Concepto: CURITAS						
10	3	XBX - Caja	51142405		\$40.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 120.00
		Concepto: paracetamol con naproxeno						
11	3	XBX - Caja	51151742		\$43.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 129.00
		Concepto: CLORFENAMINA/PARACETAMOL/FENILEFRINA AGRIFEN						
12	3	XBX - Caja	51151904		\$99.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 297.00
		Concepto: METOCARBAMOL 375 mg IBUPROFENO 200mg						
13	2	XBX - Caja	51172107		\$193.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 386.00
		Concepto: HIOSCINA/IBUPROFENO						
14	10	XBX - Caja	51142106		\$30.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 300.00
		Concepto: IBUPROFENO 600 mg						
15	3	XBX - Caja	51142123		\$26.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 78.00
		Concepto: KETOROLACO 30 mg SL						
16	2	XBX - Caja	51171702		\$20.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 40.00
		Concepto: LOPERAMIDA 2 mg						
17	5	XBX - Caja	51102302		\$58.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 290.00
		Concepto: ROSEL						
18	3	XBX - Caja	51241222		\$258.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 774.00
		Concepto: NESAJAR						
19	1	XBX - Caja	51101516		\$152.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 152.00
		Concepto: NEOMINA/POLIMICINA B GRAMICIDINA ORTORA						
20	1	H87 - Pieza	51101516		\$60.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 60.00
		Concepto: NEOMINA/POLIMICINA B GRAMICIDINA GOTAS PHENDEX						
21	1	XBX - Caja	51142002		\$42.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 42.00
		Concepto: ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg 500 mg						
22	1	H87 - Pieza	42295425		\$62.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 62.00
		Concepto: SULFADIAZINA DE PLATA CREMA						
23	1	H87 - Pieza	51181723		\$80.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 80.00
		Concepto: HIDROCORTIZONA CREMA						
24	2	H87 - Pieza	51171707		\$80.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 160.00
		Concepto: SUBSALICILATO DE BISMUTO						
25	1	XBX - Caja	51212006		\$242.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 242.00
		Concepto: SIMPLEX						
26	1	H87 - Pieza	47101513		\$4,100.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 4,100.00
		Concepto: TANQUE DE OXIGENO MEDICINAL 600 LTS						
27	2	XPK - Paquete	44101712		\$55.0000	I.V.A. EXENTO		\$ 110.00
		Concepto: PILAS AAA 1.5 V						



28	1	H87 - Pieza	42261611	\$120.0000	I.V.A. EXENTO	\$ 120.00
Concepto: TERMOMETRO DIGITAL						
29	1	H87 - Pieza	26111700	\$72.0000	I.V.A. EXENTO	\$ 72.00
Concepto: PILA CR2032 3V						
30	1	H87 - Pieza	42281803	\$1,025.0000	I.V.A. EXENTO	\$ 1,025.00
Concepto: KIT DE ESTERILIZACION						
31	15	XBX - Caja	51161606	\$24.0000	I.V.A. EXENTO	\$ 360.00
Concepto: LORATADINA						

Yo Mario Ejercito Solano siendo mi
 puesto Subdirector Financiero recibido a mi
 entera satisfacción los bienes solicitados en la
 requisición No. 119
 Fecha 14-03-2023 Firma

**UNIVERSIDAD
 TECNOLÓGICA
 DE AGUASCALIENTES**
14 MAR. 2023
RECIBIDO
 ALMACÉN

**UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
 DE AGUASCALIENTES**
15/03/2023
BIEN CONTROLABLE

**UNIVERSIDAD
 TECNOLÓGICA DE
 AGUASCALIENTES**
15 MAR. 2023
RECIBIDO
 CONTABILIDAD

CANTIDAD CON LETRA:
 DIEZ MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS 00/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 10,807.00
TOT. IMP. FED. TRAS.\$ 0.00
TOT. IMP. FED. RET.\$ 0.00
TOTAL \$ 10,807.00

MONEDA: MXN
TIPO DE CAMBIO: 1.0000
CERTIFICADO EMISOR: 00001000000501523221
CERTIFICADO S.A.T.: 00001000000509846663
FECHA Y HORA DE TIMBRADO: 2023-03-11 12:27:24
FOLIO FISCAL: 73b57ec2-69d0-42c4-b4d2-ceb7e7e6fb71



Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

||1.1173b57ec2-69d0-42c4-b4d2-ceb7e7e6fb71|2023-03-11T12:27:24|LSO1306189R5|MHIO+hFvDskW2z4G22K1Cp3GmeO13ICLH+v4/FMJ7fbNLM9M4z1LE+f7k8wxSG0WRv8U4gCo
 0B2Zj/lul5tnlCYIXi+z3IP4KLQPOauJxChwzTPx9FV/ZGE59MaA85jnDfGhhRugVuhzg+V9at81W4MI7AYzhlemqb4ISb6FptiKot1y9LQXezl62LnREmpgITCMqoJ/E4K8mY ZITBxngpqyfg
 D92CIX/NctToTSMY0Vr2YSksAxix7aXw+vvblHu4bpEaEPCwWeUBj1HeDEGAHUVXJmfwCQoJ+eJhJqt1qe7x+g+ZISY15J7ufnw3b+2S1ZEW5J13HPb+zqrcA==|000010000005098466
 63||

Sello Digital

MHIO+hFvDskW2z4G22K1Cp3GmeO13ICLH+v4/FMJ7fbNLM9M4z1LE+f7k8wxSG0WRv8U4gCooB2Zj/lul5tnlCYIXi+z3IP4KLQPOauJxChwzTPx9FV/ZGE59MaA85jnDfGhhRugVuhzg+
 V9at81W4MI7AYzhlemqb4ISb6FptiKot1y9LQXezl62LnREmpgITCMqoJ/E4K8mY ZITBxngpqyfgD92CIX/NctToTSMY0Vr2YSksAxix7aXw+vvblHu4bpEaEPCwWeUBj1HeDEGAHUVXJ
 mfwCQoJ+eJhJqt1qe7x+g+ZISY15J7ufnw3b+2S1ZEW5J13HPb+zqrcA==

Sello Digital del SAT

NT4WbgSkY/4AbBc8q5y/DyFZlOMYDvE5jVv/zk6FxoSzheXht+HxbQVACgy3E4dYh6womRZRc48+InCctZeVAih4vpeok6Rb/GvG9ehyHPu0WVKYX1inNme/g+YfshabnRAPgIF8d0eXD
 272GsxYJgocUudzo0Kygnly1QQkfmCfFgyZ5ncu4ySblmOlpFqoHR3dDgHggDHKXJeuINg87AfqTHyYyOxilxzJpnxS0VOnT1kqzs6O3OYn+B0Fe4E0oXOzclDyQq/kLGS5SjQT10Qu2
 vrainZ+thdUaSB2SYZl7m5qFRK9PzVKTzEBCwT3+1X17CBybl9epcQ==